
K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

  
L

IS
T

Y

Agip Česká republika, s.r.o. - divize olejů
Pod Chodovem 1267/7, 149 00  Praha 4
Tel.: 224 495 294, Fax: 224 495 285
e-mail: oleje@agip.cz
www.agip.cz

strana 1 z 1

AUTOL CARRERA

Motorový olej pro velký výkon určený k obecnému použití ve všech motorových vozidlech.

JAKOSTNÍ PARAMETRY

AUTOL CARRERA    SAE 5W/40

Viskozita jednotka SAE 5W-40

    při 25°C mPa.s 3000

    při 40°C mm2.s-1 93

    při 100°C mm2.s-1 15,4

Viskozitní index 176

Hustota při  15  0C kg.m-3 890

Bod vzplanutí  COC °C 235

Bod tuhnutí °C -35

TBN mg KOH/g 10,2

VLASTNOSTI

Autol CARRERA je moderní vysoce účinný motorový olej s vlastnostmi zajišťujícími hladký chod pro novou 
generaci motorů. Je vyroben na bázi plně syntetických základových olejů a lze jej použít ve všech benzíno-
vých i naftových motorech. Speciální viskozita zajišťuje dobré startování za studena při všech venkovních 
teplotách a ve srovnání se standardními oleji významně snižuje čas nutný na cirkulaci oleje.

Při jízdách na krátké vzdálenosti při plné rychlosti může docházet k tomu, že zárodky kalu reagují a tvoří 
vysoko molekulární polymery. Tyto látky se velmi těžko rozpouští, důsledkem čehož dochází k tvorbě tzv. 
černého kalu na kritických částech. Progresivní aditivace Autol CARRERA účinně zamezuje tvorbě těchto 
kalů.

Autol CARRERA má díky novému složení vynikající vlastnosti zajišťující hladký chod a pomáhá uspořit 
až 3 % paliva téměř ve všech benzínových i naftových motorech. Pečlivě vyvážená aditiva a základové oleje 
zajišťují zejména dobrou ochranu proti korozi a opotřebení.

POUŽITÍ

Autol CARRERA je ideální motorový olej pro veškerá motorová vozidla a smíšený vozový park. Je schválen 
a doporučován předními výrobci automobilů a motorů, a to jak benzínových tak i dieselových, přeplňovaných 
i nepřeplňovaných.

SPECIFIKACE 

SAE 5W-40  VW 500.00 a 505.00 502.00
ACEA A3/B3/B4 MB 229.3
API SJ/CF  BMW Longlife 98,Porsche

Prosíme, abyste při výběru výrobku dodržovali specifikaci výrobce.


